74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.447 Sexta-feira, 23 DE JUNHO DE 2023

dia - 22/06 à 27/06/2023, Tucuruí/Belém - 28/06 à 03/07/2023, a fim de
dar suporte as ações de atendimento ao público.

nome matricula
Etelvina Julia Falcao Valente 5953697/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 953894
PORTARIA Nº 2023 /2023-DAF/CGP, de 20 de junho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000315;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Salinópolis no período de 27/06 à 13/07/2023,
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de
trânsito no referido município, na qual contemplará a “Operação Verão
2023”, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica
e Operacional. Com Pernoite.

NOME MATRICULA
ALEXANDRE CAETANO DE SOUSA 57209138 /1

ALLAN SOARES MONTEIRO 57200349 /1
ANTONIA PEREIRA DE OLIVEIRA COELHO 57226492 /1

ANTONIO ROBSON CASCAES DANTAS 57217207 /2
BÁRBARA DE CÁSSIA FERREIRA MOREIRA 57226452 /1
CLODOALDO MEDINA GODINHO JUNIOR 54192741 /3
DENINSON HENRIQUE MONTEIRO MAIA 57200271 /1

EDMILSON JUAREZ DOS SANTOS BORGES 5843219 /2
ESMERINDA ANGÉLICA DINIZ CARVALHO 57200231 /1

FABRÍCIO GOMES DE OLIVEIRA 54192712 /2
INALDO CARLOS COSTA ARAUJO 57211166 /2
INÊS MARIA MILÉO GUERREIRO 8080089 /1

INIVENS NAZARÉ DOS SANTOS ANDRADE 57198613 /1
JORGE EDUARDO PRAZER DA CONCEIÇÃO 57226691 /1

KARINA SANT’ANA ALEIXO 57226498 /1
LILIANE FERREIRA PONTES 5945397 /1

LUANA ALINE CARDOSO LEITÃO 54192725 /2
LUIS ANTONIO PINHEIRO CARDOSO 57230582 /1
LUIZ VINICIUS MOREIRA DE ABREU 57214957 /1

SÁVIO MARCELO OLIVEIRA HENRIQUES 57226858 /1
WELLINGTON CARLOS HENRIQUES MARTINS 54195738 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1892/2023-DAF/cgp, de 13 de junho de 2023.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000275;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para os municípios de Capitão Poço – 12/06 à 14/06/2023, Tomé-Açú
– 15/06 à 18/06/2023, Itupiranga – 19/06 à 24/06/2023, Igarapé-Miri
– 25/06 à 27/06/2023, Barcarena/Belém – 28/06 à 30/06/2023, a fim de
coordenar, fiscalizar e inspecionar a fisclização das obras e tratar assuntos
referentes aos mobiliários e logística visando a inauguração das ciretrans
de acima citadas.

nome matricula
Gildo Carvalho dos Santos 57227769 /1

Mauro Alexandre dos Santos Souza 54185722 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1901 /2023-DAF/cgp, de 14 de junho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000226;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servidora
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para
o município de São Miguel do Guamá no período de 11/06 à 01/07/2023, a
fim de realizar atendimento de veículos.

nome matricula
Ivaneide Cardoso de Lima 57194018 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1917/2023-DAF/cgp, Belém, 14 de junho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000265;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Baião no período de 05/06 à 10/06/2023, a fim de
realizar atendimento na ação conjunta no município de Baião.

nome matricula
Waldir de Azevedo Repolho 54194159 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1940/2023-DAF/cgp, Belém, 15 de junho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000229;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Vigia no período de 11/06 à 01/07/2023, a fim de
realizar atendimento de veículos na CRT.

nome matricula
Heloisa Helena Serra Sousa 57197144 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1939/2023-DAF/cgp , de 15 de junho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000241;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Marabá no período de 11/06 à 01/07/2023, a fim de
realizar retaguarda de processos de Veículo na CRT do município citado.

nome matricula
Patrick Lisboa de Souza 57194187 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1945/2023-DAF/cgp , Belém, 15 de junho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000277;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Abaetetu-
ba para o município de Baião no período de 08/06 à 10/06/2023, a fim de
aplicar exames teóricos e práticos na ação conjunta de Baião.

nome matricula
André Kemil Silva dos Santos 55588504/1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2014/2023-DAF/cgp, Belém, 20 de junho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000207;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Tucumã no período de 11/06 à 24/06/2023, a fim de
realizar serviços administrativos na referida ciretran.

nome matricula

Ana Paula Amorim de Carvalho 57190682/1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1977/2023-DAF/cgp , Belém, 19 de junho de 2023.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000283;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém